様式第１６号（第３６条関係）
地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和 5 年 4 月 1 日

宮城県知事 殿

                    住  所北海道札幌市北区新琴似
                         七条一丁目 2 番 39 号

                報告者
                    氏  名株式会社ニトリ
                    代表取締役 武田 政則

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。
記

１ 特定大規模集客施設の名称：ニトリ仙台西多賀店
所在地：宮城県仙台市太白区西多賀１丁目２４－１８

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）
 第（1）事業年度   令和 4 年 4 月 1 日 ～令和 5 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況
 項 目  細  目  取 組 内 容 実施時期  実 績

1.まちづく

りの取組へ

の協力

景観形成・街

並み作り
店舗及び屋外広告物を設置する

場合の景観形成や街並みづくり

への配慮

通年 実施

2.地域経済

活性化の推

進

地域安定雇

用の確保へ

の協力

パート・アルバイト等の地元雇

用を継続実施
通年 実施

項 目  細  目  取 組 内 容 実施時期  実 績

3.防犯・防

災への協力
防犯活動へ

の協力
見通しを確保した商品陳列、防

犯カメラの設置等万引きをさせ

ない店作り

通年 実施

 4.環境対策

の推進
地球温暖化

防火対策の

推進

駐車場でのアイドリングストッ

プを促す看板等の設置
通年 実施

４ 担当者連絡先
 担 当 者 連 絡 先  所 属 店舗運営部

担 当 者 名 牧井 新之助
電 話 番 号 03-6741-1224